
MONTO DE LA 

ADJUDICACIÓN 

(USD)

62,500.00

18,660.50

85,000.00

17,871.91

13,671.96

17,857.00

18,000.00

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

SIE-GADMCA-39-2019

Preguntas, 

Respuestas y 

Aclaraciones

MCO-GADMCA-38-2019

SIE-GADMCA-39-2019 
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA 

ADQUISICION DE ABONO ORGANICO PARA LA COMINIDAD 

MAPAHUIÑA PERTENECIENTE AL CANTON ALAUSI

Esperar Acuerdo CLC-GADMCA-03-2019

MCO-GADMCA-39-2019 
MENOR CUANTIA 

OBRA

“CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE CAPACITACIÓN COMUNIDAD 

OZOGOCHE ALTO FASE I PARROQUIA ACHUPALLAS CANTÓN 

ALAUSI”.

Aceptación 

Proveedor
MCO-GADMCA-39-2019

MCO-GADMCA-38-2019 
MENOR CUANTIA 

OBRA

“CONSTRUCCIÓN DEL CERRAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA EN LA COMUNIDAD GUAYLLA GRANDE PARROQUIA 

ACHUPALLAS ”

Entrega de 

Propuesta
CDC-GADMCA-09-2019

MCO-GADMCA-37-2019 
MENOR CUANTIA 

OBRA

“MEJORAMIENTO DE VIALIDAD CON ALCANTARILLADO DE ARMICO 

EN LA COMUNIDAD SURAL, PARROQUIA MULTITUD, CANTON ALAUSI 

Y ADOQUINADO DE LA CALLE QUE SE DIRGE A LA IGLESIA DE LA 

COMUNIDAD SURAL, PARROQUIA MULTITUD CANTON ALAUSI “

Calificación de 

Participantes
MCO-GADMCA-38-2019

CLC-GADMCA-03-2019 
CONTRATACION DE 

LISTA CORTA 

CONTRATACIÒN DE UNA CONSULTORIA PARA EL “PLAN DE USO Y 

GESTIÓN DEL SUELO (URBANO Y RURAL) Y EL CÓDIGO URBANO 

PARA EL CANTÓN ALAUSÍ, PROVINCIA DE CHIMBORAZO”

CDC-GADMCA-07-2019 

CONTRATACION 

DIRECTA DE 

CONSULTORIA 

“CONTRATACION DE UNA CONSULTORIA PARA LA ACTUALIZACION 

DEL PLAN DE DESARROLLO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL 

GAD MUNICIPAL DEL CANTON ALAUSI”.

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

CDC-GADMCA-07-2019

CDC-GADMCA-09-20219 

CONTRATACION 

DIRECTA DE 

CONSULTORIA 

CONSULTORÍA DE INVESTIGACIÓN PARA LA ACTUALIZACIÓN, 

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y PLAN DE 

SALVAGUARDIA DE LA MANIFESTACIÓN CULTURAL DE LA MARCHA A 

CABALLO PARA LA DECLARATORIA INMATERIAL EN HOMENAJE AL 

PATRÓN SANTIAGO.

www.compraspublicas.gob.ecPortal de Compras Públicas (SERCOP)

LINK PARA DESCARGAR EL PROCESO DE 

CONTRATACIÓN DESDE EL PORTAL DE 

COMPRAS PÚBLICAS

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

i) Información completa y detallada de los procesos precontractuales, contractuales, de adjudicación y liquidación, de las contrataciones de obras, adquisición de bienes, prestación de servicios, arrendamientos mercantiles, etc., 

celebrados por la institución con personas naturales o jurídicas, incluidos concesiones, permisos o autorizaciones

PAC REFORMADO

PAC INICIAL

OBJETO DEL PROCESO

Plan Anual de Contratación (PAC) al 15 de enero (Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública)

Plan Anual de Contratación (PAC) vigente con reformas (link para descargar desde el portal de compraspublicas)

CÓDIGO DEL PROCESO TIPO DEL PROCESO
ETAPA DE LA 

CONTRATACIÓN

1 de 2 Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Alausí Literal i) Procesos de Contrataciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=QfD7tM436sWLe3d_lzveOMjp7CzH7UiTOHU8eWEUwKM,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=YgaT3Yq4Eg1vMCovzIegyOiv-KUJ3NpP3vuzS1IjU_M,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=zAR0SQo5rR7zamqihTZDBfRX-H2GwpDIV0x3insdHvo,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=fk1z2VXb5e-wFghzruwu8PIXR6uMqIXECWhTmbMxwzI,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=PTLqrG49siyH8LqBT_Dcd1IX4m0LpuHNnM9M5QzPzTU,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=ze84svFloOUF7UWUkqVZgLku6_Ma7cwk6Te0cubsl4o,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=teh6PAtqYSDCOF5t_vUTI-BRVZCmUkxXY62s4b3jpAI,
http://www.compraspublicas.gob.ec/
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=WU8JWCDFj-krC1Epbmdo2wb1tuyz3OU3qOCg-W55c-8,&anio=Wog0fgJiYBOSjCeT54msdV3T7Qk9B9eRtQ5TivtAUWs,&nombre=OBacwbxMuGMs8dNBxcjvnAU5aN6XPKdau3R1G8nr96f7OPaGG-7YuoNlhLmIF
http://www.alausi.gob.ec/index.php/transparencialotaip/dctos-respaldo-art-7/literal-i/2019-7/junio-5/1859-pac-inicial-compressed/file


MONTO DE LA 

ADJUDICACIÓN 

(USD)

www.compraspublicas.gob.ecPortal de Compras Públicas (SERCOP)

LINK PARA DESCARGAR EL PROCESO DE 

CONTRATACIÓN DESDE EL PORTAL DE 

COMPRAS PÚBLICAS

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

i) Información completa y detallada de los procesos precontractuales, contractuales, de adjudicación y liquidación, de las contrataciones de obras, adquisición de bienes, prestación de servicios, arrendamientos mercantiles, etc., 

celebrados por la institución con personas naturales o jurídicas, incluidos concesiones, permisos o autorizaciones

PAC REFORMADO

PAC INICIAL

OBJETO DEL PROCESO

Plan Anual de Contratación (PAC) al 15 de enero (Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública)

Plan Anual de Contratación (PAC) vigente con reformas (link para descargar desde el portal de compraspublicas)

CÓDIGO DEL PROCESO TIPO DEL PROCESO
ETAPA DE LA 

CONTRATACIÓN

0.00

24,328.75

257,890.12

SIE-GADMCA-43-2019 
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA 

ADQUISICION DE MATERIALES Y CISTERNA PARA EL 

ALMACENAMIENTO DE AGUA DE CONSUMO HUMANO CON SUS 

RESPECTIVOS ACCESORIOS EN LA COMUNIDAD PACHAMAMA 

CHICO PARROQUIA TIXAN CANTON ALAUSI Y HERRAMIENTAS PARA 

EL VIVERO MUNICIPAL DEL CANTON ALAUSI

Preguntas, 

Respuestas y 

Aclaraciones

SIE-GADMCA-43-2019

LINK PARA DESCARGAR EL 

LISTADO DE ÍNIFIMA CUANTÍA 

POR INSTITUCIÓN

VALOR TOTAL DE ÍNFIMAS CUANTÍAS EJECUTADAS 

032 930 109 ext 104

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL i):

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

31/12/2019

MENSUAL

UNIDAD DE ADQUISICIONES - CONTRATACION PUBLICA 

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

byronromeroc@outlook.es

ECO. BYRON ROMERO C.

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL i):

COMENTARIO (DE SER EL CASO): ……………………………..VALOR TOTAL CONTRATACIÓN DE LA INSTITUCIÓN QUE REPORTA

LISTADO DE ÍNFIMA CUANTÍA

2 de 2 Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Alausí Literal i) Procesos de Contrataciones

http://www.compraspublicas.gob.ec/
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=WU8JWCDFj-krC1Epbmdo2wb1tuyz3OU3qOCg-W55c-8,&anio=Wog0fgJiYBOSjCeT54msdV3T7Qk9B9eRtQ5TivtAUWs,&nombre=OBacwbxMuGMs8dNBxcjvnAU5aN6XPKdau3R1G8nr96f7OPaGG-7YuoNlhLmIF
http://www.alausi.gob.ec/index.php/transparencialotaip/dctos-respaldo-art-7/literal-i/2019-7/junio-5/1859-pac-inicial-compressed/file
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=DatAbaR_CNdVfj2Xy8MEcyYPxAT5dO5wTEvXk_3xZ20,
mailto:vigilancia.compraspublicas@quitohonesto.gob.ec
mailto:byronromeroc@outlook.es
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/IC/buscarInfima.cpe

